2023年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長    後 藤 高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証プライム市場）

問合せ先 広 報 部 長   多 々 良 嘉 浩

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

連結子会社における優先株式の取得および消却に関するお知らせ

当社は、2023年２月９日の取締役会において、当社の連結子会社である西武鉄道株式会社（本社：埼玉県

所沢市、代表取締役社長：喜多村 樹美男）が発行した優先株式の全部を同社定款第11条の４（取得条項）の

規定に基づき同社が取得すること、および当該取得を条件として会社法第178条の規定に基づき当該優先株式

の消却を行うことを承認する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取得および消却を行う理由

 当社は、新型コロナウイルス感染症の流行に伴う経済活動の低迷により厳しい状況が継続する可能性

があることから、グループの財務基盤強化が急務であると判断し、2020 年 11 月 26 日に西武鉄道株式会

社および株式会社プリンスホテルにより総額 800 億円の優先株式を発行いたしました。その後、2021 年

５月 13 日には「西武グループ中期経営計画（2021～2023 年度）」を策定し、繰り返し起こるものと想定

される危機に対応し、いかなる事業環境下においても、企業価値・株主価値の極大化を果たしていける

ように企業体質を強化してまいりました。

 このような方針のもと2021 年度には事業会社の株式譲渡などを進め、2022 年３月には株式会社プリン

スホテル（現：株式会社西武リアルティソリューションズ）においてＡ種優先株式を取得いたしました。

その後、「アセットライト」をテーマとした経営改革が進捗し、優先株式発行の目的である「財務基盤強

化」が進んでいる状況や西武鉄道株式会社と株式会社西武リアルティソリューションズの組織再編など

グループ内の企業体質強化の進捗を踏まえ、西武鉄道株式会社が発行するＡ種優先株式の全部を取得し、

消却することといたしました。

２． 取得の内容

西武鉄道株式会社

（１）取得する株式の種類 Ａ種優先株式

（２）取得する株式の総数 700株

（３）株式の取得価額の総額 払込金額（１株当たり１億円・総額 700 億円）に経過優先配当金相当

額を加算した額

※取得価格は、定款の定めに従って計算された価額となっております。

（４）取得日 2023年３月28日（予定）

（５）取得先及び取得株式数 株式会社みずほ銀行（350株）

株式会社日本政策投資銀行（350株）

３． 消却の内容

西武鉄道株式会社

（１）消却する株式の種類 Ａ種優先株式

（２）消却する株式の総数 700株

（３）効力発生日 2023年３月28日（予定）

消却については、上記２．取得の内容によりＡ種優先株式を西武鉄道株式会社が取得することを条件と

します。

４． 本件の業績等への影響

2023年３月期の連結業績予想に与える影響は軽微であります。

以上